User's Guide
使用 UCC14141EVM-068 为需要正向单辅助电源或正/负双辅
助电源的牵引逆变器栅极驱动器 IC 供电
摘要
本用户指南为使用 UCC14141EVM-068 评估德州仪器 (TI) 的 UCC14141-Q1 高频、集成变压器、直流/直流转换
器模块提供了说明和指导。用户指南可随 UCC14141EVM-068、HVP068、Rev E2 和 Rev A 一起提供。Rev E2
和 Rev A 是相同的。借助该 EVM，设计人员能够快速且高效地评估 UCC14141-Q1，适用于需要栅极驱动器 IC
辅助电源高达 1.5W 且满足高达 5kVRMS 隔离要求的汽车或工业应用。

簧，然后将探头尖端和接地环插入 EVM，如图 4-2 所示。
图 4-2. UCC14141EVM-068，PCB 示波器探头测试点
EVM 输出命名规则（VDD、VEE、COM）与隔离式栅极驱动器 IC 的常用名称相对应。如图 3-1 所示，TP4
(COM) 是电容分压器的中点，用于连接到隔离式栅极驱动器 IC 的 COM 引脚。当 UCC14141-Q1 用于为栅极驱
动器 IC 提供辅助电源时，VDD (VDD-COM) 和 VEE (VEE-COM) 是相对于 COM 而言的。因此，COM 不被视为
栅极驱动器 IC 的虚拟 GND。由于电容分压器的中点对电荷不平衡很敏感，因此在探测 EVM 时，不要将任何以地
为基准的测试设备连接到 TP4 (COM)。电池供电的 DVM 可用于测量相对于 COM 的 VEE。在将 EVM 作为独立
偏置电源进行测试时，次级侧输出的示波器探测限制为 TP3 和 TP6，它们以 VEE 为基准。这意味着 VDD 会显示
VDD+|VEE| 的示波器测量值，VEE 会显示 |VEE|。将任何以地为基准的测试设备连接到 COM 会导致错误 但安全
的过流情况，从而使 VDD 和 VEE 在轻负载运行期间无意中脱离稳压状态。
EVM 设置和操作 www.ti.com.cn
10 使用 UCC14141EVM-068 为需要正向单辅助电源或正/负双辅助电源的牵引逆变
器栅极驱动器 IC 供电
ZHCUAU7A – JANUARY 2023 – REVISED JULY 2023
Submit Document Feedback
English Document: SLUUCS5
Copyright © 2023 Texas Instruments Incorporated
5 性能数据
除非另有说明，否则使用电子负载收集的所有性能数据和波形均设置为恒流。
5.1 效率数据
PVDD-VEE (W)
Ef
fic
ie
nc
y
0 0.5 1 1.5 2 2.5
0
5
10
15
20
25
30
35
40
45
50
VIN = 10 V
VIN = 12 V
VIN = 14 V
图 5-1. 测量的效率，仅限 VDD-VEE 负载
表 5-1. 效率测试数据 (VIN = 10 V)
VIN (V) IIN (mA) VDD-VEE (V) IVDD-VEE (mA) VDD-COM (V) VEE-COM (V) PIN (W) PVDD-VEE (W) 效率 (%)
10.08 47.95 22.20 0.00 18.16 -4.04 0.48 0.00 0.00
10.01 75.62 22.17 7.04 18.14 -4.04 0.76 0.16 20.60
10.04 97.95 22.17 12.36 18.14 -4.03 0.98 0.27 27.87
10.03 138.16 22.15 20.47 18.12 -4.04 1.39 0.45 32.73
10.03 172.69 22.14 28.24 18.10 -4.04 1.73 0.63 36.11
10.03 190.91 22.14 32.27 18.10 -4.04 1.91 0.71 37.31
10.03 227.35 22.13 40.48 18.08 -4.04 2.28 0.90 39.29
10.03 263.35 22.12 48.61 18.07 -4.04 2.64 1.08 40.71
10.03 300.76 22.11 56.75 18.06 -4.04 3.02 1.25 41.60
10.03 338.28 22.09 64.86 18.05 -4.04 3.39 1.43 42.25
10.03 374.47 22.08 72.89 18.04 -4.04 3.75 1.61 42.86
10.03 426.46 22.02 84.01 17.98 -4.03 4.28 1.85 43.25
10.03 445.56 21.93 92.31 17.91 -4.02 4.47 2.02 45.32
10.03 450.59 21.69 96.38 17.51 -4.02 4.52 2.09 46.27
www.ti.com.cn 性能数据
ZHCUAU7A – JANUARY 2023 – REVISED JULY 2023
Submit Document Feedback
使用 UCC14141EVM-068 为需要正向单辅助电源或正/负双辅助电源的牵引逆变